ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ школа № 300

от 22.05.2018 года

Присутствовало 5 человек из 5.

Повестка:
1. Отчет о выполнении плана работы по противодействию коррупции в ГБОУ школа №

300в 2017-2018 учебном году.
2. Планирование мероприятий в рамках межведомственного взаимодействия,

направленных на  профилактику и предупреждение коррупционных правонарушений.

1.Слушали: Воротникову Ю.Э., которая рассказала о проведенных в течении года
мероприятиях по антикоррупционному воспитанию с учащимися, педагогами и
родителями.

Решение:
-работу признать удовлетворительной;

1. Слушали Ильину Ю.Б., которая высказала необходимость проведения
совместной работы учреждения с органами местного самоуправления,
правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции для
повышения информационной грамотности работников учреждения в вопросах
противодействия коррупции.

Решение: привлекать в рамках межведомственного взаимодействия работников
органов местного самоуправления, правоохранительных органов к участию в работе по
повышению информационной грамотности работников учреждения в вопросах
противодействия коррупции, формированию антикоррупционного сознания работников,
привлечения их к антикоррупционной пропаганде.

Голосовали:
«за» 5 человек, «против» ___-___ человек.

Председатель комиссии: Ильина Ю.Б.
Секретарь комиссии: Никиташкина И.М.